05.05.2026 Справа № 204/321/25
Номер провадження 2-о/932/67/25

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
05 травня 2026 року        м. Дніпро
Шевченківський районний суд міста Дніпра у складі головуючого судді Леміщенко О.О., присяжних Кузнецової О.М., Чумак С.М., за участю секретаря судового засідання Маншиліна Д.С., представника заявника ОСОБА_9., розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , за участю заінтересованих осіб: ІНФОРМАЦІЯ_11, Відділу державної реєстрації актів цивільного стану по Новокадацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про оголошення особи померлою, -

ВСТАНОВИВ:
23 грудня 2024 року заявник засобами поштового зв`язку звернулася до Красногвардійского районного суду міста Дніпра із заявою про оголошення свого чоловіка - ОСОБА_5 померлим.
Ухвалою Красногвардійского районного суду міста Дніпра від 17 січня 2025 року заяву передано на розгляд до Бабушкінського районного суду міста Дніпра за підсудністю.
21 березня 2025 року матеріальної цивільної справи надійшли до Бабушкінського районного суду міста Дніпра.
Відповідно до протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями від 25 березня 2025 року справу передано в провадження судді Леміщенко О.О.
Відповідно до ЗУ «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо зміни найменувань місцевих загальних судів» від 26 лютого 2025 року №4273-IX, який набрав чинності 25 квітня 2025 року, змінено найменування Бабушкінського районного суду міста Дніпропетровська на Шевченківський районний суд міста Дніпра.
Відповідно до протоколу автоматизованого визначення присяжних від 12 травня 2025 року для розгляду справи визначено присяжних Чумак С.М. та Невідник Т.С.
Ухвалою від 12 травня 2025 року відкрите провадження у справі.
Відповідно до наказу голови Шевченківського районного суду міста Дніпра від 22 травня 2025 року №126-к ОСОБА_6 увільнено від виконання обов`язку присяжного Шевченківського районного суду міста Дніпра.
Відповідно до протоколу автоматизованого визначення присяжних від 26 травня 2025 року для розгляду справи визначено присяжних Чумак С.М., Кузнецову О.М.
Заявник ОСОБА_1 в обґрунтування заявлених вимог посилається на те, що вона перебуває у шлюбі з ОСОБА_5 з 07 квітня 1995 року. ОСОБА_5 проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 ЗСУ з 27 січня 2020 року у званні старшого лейтенанта на посаді лікаря медичного пункту та приймав безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України. У серпні 2023 року вона, як дружина військовослужбовця, отримала із ІНФОРМАЦІЯ_2 повідомлення на зниклого безвісті №5/4684 від 31.07.2023 року про те, що її чоловік ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , відданий Військовій присязі на вірність Українському народу, мужньо виконуючи військовий обов`язок, в бою за Україну, її свободу і незалежність зник безвісті ІНФОРМАЦІЯ_4 в районі населених пунктів Петрівське, Єгорівка Донецької області. Факт загибелі її чоловіка ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_4 під час виконання військового обов`язку по захисту Батьківщини можуть підтвердити свідки ОСОБА_7 та ОСОБА_8 . На сьогодні виникли обставини, коли через статус свого чоловіка, як зниклого безвісті, я не можу оформити одноразову грошову допомогу у разі загибелі військовослужбовця. Просить суд оголосити померлим ОСОБА_5 ; датою його смерті вважати ІНФОРМАЦІЯ_4 ; місцем його смерті вважати населений пункт Петрівське Донецької області; вважати, що його загибель настала під час захисту Батьківщини, безпосередньої участі у бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, у складі військової частини НОМЕР_1 .
Ухвалою від 23 червня 2025 року залучено в якості заінтересованих осіб у справі Військову частину НОМЕР_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 .
В судовому засіданні представник заявника ОСОБА_9 повністю підтримала заявлені вимоги.
18 березня 2025 року від представника ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_16 надійшли письмові пояснення у справі, в яких заперечень проти задоволення заяви не зазначив, просив розглянути справу без своєї участі та прийняти законне та обґрунтоване рішення.
Представник військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_17. в судове засідання не з`явився, про час і місце розгляду справи повідомлений належним чином через систему «Електронний суд», будь-яких заяв або клопотань не надав.
Представники Відділу державної реєстрації актів цивільного стану по Новокадацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) та ІНФОРМАЦІЯ_1 про час і місце розгляду справи повідомлені належним чином через систему «Електронний суд», будь-яких заяв або клопотань не надали.
Заінтересовані особи ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 в судове засідання не з`явилися, про час і місце розгляду справи повідомлені належним чином, надали заяви про розгляд справи без їх участі, в зазначили, що проти задоволення заявлених вимог не заперечують.
Вислухавши пояснення представника заявника, дослідивши матеріали справи та допитавши свідка, судом встановлено таке.
07 квітня 1995 року ОСОБА_5 та ОСОБА_10 зареєстрували шлюб у Будьонівському ВДАЦС м. Донецька, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_2 , актовий запис №126 (а.с. 21).
З повідомлення на зниклого безвісті, виданого ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_6 від 31 липня 2023 року №5/4684, вбачається, що старший лейтенант ОСОБА_5 , лікар медичного пункту, призваний на військову службу 27 січсня 2020 року до військової частини НОМЕР_1 ІНФОРМАЦІЯ_7 , відданий Військовій присязі на вірність Українському народу, мужньо виконуючи військовий обов'1язок, в бою за України, її свободу і незалежність зник безвісті 11 березня 2022 року в районі н.п. Петрівське, Єгорівка Донецької області (а.с. 17).
З витягу з журналу бойових дій військової частини НОМЕР_1 від 11 березня 2022 року №67т, №108 в районі н.п. Петрівське, Єгорівка Донецької області (…) зникли безвісті …. лікар медичного пункту старший лейтенант медичної служби ОСОБА_5 … (а.с. 217).
За фактом зникнення безвісти лікаря медичного пункту старшого лейтенанта медичної служби ОСОБА_5 відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з адміністративно-господарської діяльності) від 11 червня 2022 року №193 «Про призначення службового розслідування» було проведено службове розслідування (а.с. 218-219).
З акту службового розслідування вбачається, що о 16:00 11 березня 2022 року від ТВО начальника медичної служби - начальника медичного пункту молодшого сержанта ОСОБА_11 надійшла доповідь про зникнення безвісті 11 березня 2022 року в районі населеного пункту Петрівське Волноваського району Донецької області лікаря медичного пункту старшого лейтенанта медичної служби ОСОБА_5 (…). З пояснень командира відділення радіо зв`язку взводу зв`язку молодшого сержанта ОСОБА_12 стало відомо, о 11 березня 2022 року виконуючи бойовий наказ, в ході проведення бойових дій в н.п. Петрівське Донецької області лікар медичного пункту старший лейтенант медичної служби ОСОБА_5 (…) під час наступу російських окупаційних військ перестали виходити на зв`язок. З пояснень санітара медичного пункту ОСОБА_13 стало відомо, що ІНФОРМАЦІЯ_4 , виконуючи бойовий наказ, в ході ведення бойових дій в н.п. Петрівське Донецької області лікар медичного пункту старший лейтенант медичної служби ОСОБА_5 (…) під час наступу російських окупаційних військ перестали виходити на зв`язок. У зв`язку з веденням активних бойових дій встановити додаткові обставини або зібрати пояснення немає можливості. За результатами проведеного службового розслідування лікаря медичного пункту старшого лейтенанта медичної служби ОСОБА_5 (…) визнано такими, що зникли безвісті 11 березня 2022 року (а.с. 220-224).
До Єдиного реєстру досудових розслідувань 15 червня 2022 року внесено відомості про кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 115 КК України, за фактом зникнення військовослужбовців ВЧ НОМЕР_1 24 ОШБ батальйону «АЙДАР», в тому числі лікаря медичного пункту старшого лейтенанта ОСОБА_5 (а.с. 18).
Відповідно до розшукових обліків МВС щодо зниклих громадян станом на 05 грудня 2024 року (день отримання інформації) ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 перебуває у реєстрі осіб, зниклих безвісті, з 15 червня 2022 року, розшук проводить Головне управління національної поліції в Донецькій області (а.с. 19-20).
Відповідно до витягів з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісті за особливих обставин, від 26 липня 2023 року та від 03 жовтня 2025 року ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зник (виявлено) на території бойових дій (під час воєнних дій), дата набуття статусу особи, зниклої безвісті за особливих обставин - 05 червня 2023 року (а.с. 258-260).
Допитана в судовому засіданні в якості свідка ОСОБА_8 пояснила, що з ОСОБА_5 вона познайомилась в жовтні 2020 року, коли вона підписала контракт, він був її начмедом. Вони разом проходили службу у м. Старогнатівка Волноваського району Донецької області. 10, ІНФОРМАЦІЯ_4 вони базувались у школі в н.п. Петрівське Волноваського району Донецької області. 10 березня 2022 року надійшов наказ комбата, що треба знайти вільну хату і зробити у ній тимчасовий медпункт. Вони виконали наказ, знайшли хату, де не було людей і зробили та м імпровізований медпункт. Їх там було шестеро - вона, ОСОБА_3, ОСОБА_14 , ОСОБА_15 і ще одна жінка, прізвище якої не пам`ятає. 11 березня 2022 року почались якісь незрозумілі рухи, почала заїжджати в населений пункт ворожа техніка. Зв`язку з командуванням у них не було, бо зв`язок глушили, тому вони не могли узгодити свої подальші дії. Потім вони почули, як вибухнула їх машина, і вони зрозуміли, що вже точно не зможуть нікуди їхати. Потім військові противника зайшли до тієї хати, де вини всі були, вивели їх на вулицю та взяли в полон. Їм зв`язали руки, посадили на танки та відвезли до тієї школи, де вони до цього базувались. Чоловіків і жінок розділили по різних кімнатах. Після цього їх почали допитувати та оглядати. Під час цього почалися прильоти мінами в цю школу, це наші війська обстрілювали, не знали, що вони там. Всіх зігнали в одну кімнату, типу шкільної роздягальні, обстріл посилився. Її сильно контузило. Потім всіх вивели, жінок (їх було троє) посадили на танк, а чоловіків посадили на інші танки, дві колони танків роз`їхались в різні сторони. В той день, 11 березня 2022 року, вона бачила ОСОБА_5 останній раз. Коли вона була в полоні, то намагалася з`ясувати про своїх співслужбовців, в тому числі про ОСОБА_5 , і їй сказали, що в ту колону танків, яка їхала з хлопцями, влетів «байрактар», і всі загинули. Протягом усього часу перебування у полоні вона розпитувала знову в кого тільки могла, але їй казали, що в полоні її співслужбовців нема. 
Відповідно до положень ч. 2 ст. 49 ЦК України актами цивільного стану є, серед іншого, смерть фізичної особи, а згідно з положеннями частини 3 і 4 цієї ж статті, смерть фізичної особи підлягає державній реєстрації відповідно до закону.
Відповідно до ст.1 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» воєнний стан - це особливий правовий режим, що вводиться в Україні або в окремих її місцевостях у разі збройної агресії чи загрози нападу, небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності та передбачає надання відповідним органам державної влади, військовому командуванню, військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування повноважень, необхідних для відвернення загрози, відсічі збройної агресії та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній незалежності України, її територіальній цілісності, а також тимчасове, зумовлене загрозою, обмеження конституційних прав і свобод людини і громадянина та прав і законних інтересів юридичних осіб із зазначенням строку дії цих обмежень.
Правовою основою введення воєнного стану є Конституція України, цей Закон та Указ Президента України про введення воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях, затверджений Верховною Радою України (ст. 2 зазначеного Закону України).
Відповідно до статті 12-2 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» в умовах правового режиму воєнного стану суди, органи та установи системи правосуддя діють виключно на підставі, в межах повноважень та в спосіб, визначені Конституцією України та законами України.
Повноваження судів, органів та установ системи правосуддя, передбачені Конституцією України, в умовах правового режиму воєнного стану не можуть бути обмежені.
Відомості про народження фізичної особи та її походження, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміну імені, смерть підлягають обов`язковому внесенню до Державного реєстру актів цивільного стану громадян відповідно до Порядку ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №1064 від 22 серпня 2007 року.
Відповідно до ч.1 ст.17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація смерті проводиться органом державної реєстрації актів цивільного стану на підставі: 1) документа встановленої форми про смерть, виданого закладом охорони здоров`я або судово-медичною установою; 2) рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час або про оголошення її померлою.
Правилами реєстрації актів цивільного стану в Україні, затвердженими Наказом Міністерства юстиції України №2/5 від 18 жовтня 2000 року (з наступними змінами), визначено, що підставою для державної реєстрації смерті є: а) лікарське свідоцтво про смерть (форма № 106/о), форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08.08.2006 № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25.10.2006 за № 1150/13024 (далі - лікарське свідоцтво про смерть); б) фельдшерська довідка про смерть (форма № 106-1/о), форма якої затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08.08.2006 № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25.10.2006 за № 1150/13024 (далі - фельдшерська довідка про смерть); в) лікарське свідоцтво про перинатальну смерть; г) рішення суду про оголошення особи померлою; ґ) рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час; д) повідомлення державного архіву або органів Служби безпеки України у разі реєстрації смерті осіб, репресованих за рішенням несудових та судових органів; е) повідомлення установи виконання покарань або слідчого ізолятора, надіслане разом з лікарським свідоцтвом про смерть.
Згідно з пунктом 3 частини другої статті 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Відповідно до частини першої статті 306 ЦПК України у заяві про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою повинно бути зазначено: для якої мети необхідно заявникові визнати фізичну особу безвісно відсутньою або оголосити її померлою; обставини, що підтверджують безвісну відсутність фізичної особи, або обставини, що загрожували смертю фізичній особі, яка пропала безвісти, або обставини, що дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку.
Особа може бути оголошена в судовому порядку померлою у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть цієї особи. На цьому наголошено, зокрема у постановах Верховного Суду від 31 травня 2023 року у справі №177/11/20, від 07 листопада 2023 року у справі №607/159/23.
Законодавець розрізняє дві підстави оголошення судом фізичної особи померлою: загальну та спеціальну.
У частині першій статті 46 ЦК України міститься загальна норма: «Фізична особа може бути оголошена судом померлою, якщо у місці її постійного проживання немає відомостей про місце її перебування протягом трьох років, а якщо вона пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку, - протягом шести місяців, а за можливості вважати фізичну особу загиблою від певного нещасного випадку або інших обставин внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру - протягом одного місяця після завершення роботи спеціальної комісії, утвореної внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.».
У частині другій статті 46 ЦК України законодавець навів дві спеціальні норми: «Фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій.» (речення перше) та «З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців.» (речення друге).
Фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті (частина 3 статті 46 ЦК України).
Район воєнних (бойових) дій - визначена рішенням Головнокомандувача Збройних Сил України частина сухопутної території України, повітряного або/та водного простору, на якій впродовж певного часу ведуться або/та можуть вестися воєнні (бойові) дії. Бойові дії - форма застосування з`єднань, військових частин, підрозділів (інших сил і засобів) Збройних Сил України, інших складових сил оборони, а також поліції особливого призначення Національної поліції України для вирішення бойових (спеціальних) завдань в операціях або самостійно під час відсічі збройної агресії проти України або ліквідації (нейтралізації) збройного конфлікту, виконання інших завдань із застосуванням будь-яких видів зброї (озброєння) (стаття 1 Закону України «Про оборону України»).
Статтею 47 ЦК України визначено, що правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті.
Особливістю цієї категорії справ є те, що висновок суду про оголошення громадянина померлим ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи.
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 11 грудня 2024 року у справі №755/11021/22 зроблено висновок, що «…шість місяців, які визначені в реченні другому частини другої статті 46 ЦК України, мають відраховуватися від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи, що дозволятиме надати правову охорону людям, які постраждали від війни та у яких у зв`язку з вірогідною смертю зниклої фізичної особи виникають певні цивільні права та правомірні інтереси, і забезпечуватиме правову справедливість.
Конкретні воєнні дії мають територіальну і часову характеристики. Джерелом офіційної інформації про ці характеристики є Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затверджений наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309 (далі - Наказ № 309).
У цьому Наказі № 309 зазначені (1) території, на яких ведуться (велися) бойові дії, зокрема: (а) території можливих бойових дій; (б) території активних бойових дій; (в) території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси; (2) тимчасово окуповані рф території України. До того ж цей Наказ містить інформацію про дату початку та завершення бойових дій на відповідній території.
Отже, суди можуть використовувати дані, зокрема з Наказу №309, для визначення часових характеристик ведення воєнних дій на конкретній території України.
Велика Палата Верховного Суду наголошує на тому, що обрахування шестимісячного строку, зазначеного у реченні другому частини другої статті 46 ЦК України, від дня припинення або скасування воєнного стану в Україні загалом або закінчення воєнних дій, збройного конфлікту на усій її території суперечило б принципу правовладдя (верховенства права) та його складовій - правовій визначеності (пункти 81-85).
«Велика Палата Верховного Суду наголошує, що під час визначення моменту для початку відліку шестимісячного строку, встановленого реченням другим частини другої статті 46 ЦК України, суд повинен враховувати соціальний контекст та засаду справедливості. Оскільки в умовах російської агресії, яка триває на території України, ситуація в країні залишається недостатньо стабільною, будь-які правові рішення повинні бути чутливими до складних життєвих обставин, у яких опинилися люди.
Відрахування шестимісячного строку з дня припинення або скасування воєнного стану чи закінчення воєнних дій, збройного конфлікту було б непропорційним обмеженням прав та інтересів значної кількості цивільних осіб, членів сімей Захисників і Захисниць України.
Велика Палата Верховного Суду наголошує на тому, що у частині другій статті 46 ЦК України йдеться про воєнні дії, збройний конфлікт, а не про воєнний стан. Не можна тлумачити цей припис як такий, що його можливо застосувати стосовно оголошення особи померлою винятково після скасування воєнного стану на усій території України.
Також не можна відраховувати шестимісячний строк, передбачений частиною другою статті 46 ЦК України, від дати ймовірної загибелі фізичної особи на території ведення активних бойових дій, оскільки внаслідок триваючих активних бойових дій ситуація на певній території може бути невизначеною та непередбачуваною. Зокрема, зв`язок із особою може перерватися з різних причин, особа може бути змушена змінити місце постійного проживання, перебування або потрапити в полон, що ускладнює встановлення обставин її зникнення. В умовах воєнних дій, збройного конфлікту часто бракує достовірної інформації, що унеможливлює навіть гіпотетичне визначення дати ймовірної загибелі, а відтак і об`єктивне обчислення строків для оголошення особи померлою» (п. 94-97 постанови Великої Палати Верховного Суду від 11 грудня 2024 року у справі №755/11021/22).
Згідно з ч. 1 ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Також частиною 4 статті 12 ЦПК України кожна сторона несе ризик настання наслідків, пов`язаних із вчиненням чи невчиненням нею процесуальних дій.
За приписами ст. 76 ЦПК України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
З огляду на положення ст. 77 ЦПК України належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування. Суд не бере до розгляду докази, що не стосуються предмета доказування.
Частиною 2 ст. 78 ЦПК України передбачено, що обставини справи, які за законом мають бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами доказування.
Відповідно до ст. 89 ЦПК України жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності.
Від оголошення померлим військовослужбовця ОСОБА_5 під час виконання бойового завдання залежить виникнення та реалізація спадкових прав, а також особистих майнових та немайнових прав членів сім`ї загиблого військовослужбовця.
Визнання ОСОБА_5 померлим необхідне заявнику для проведення державної реєстрації його смерті, реалізації цивільних, сімейних прав, спадкування майна, оформлення відповідного статусу, отримання допомоги відповідно до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей».
Враховуючи те, що військовослужбовець ОСОБА_5 зник безвісти за особливих обставин, що загрожували йому смертю, під час виконання бойового завдання і враховуючи те, що дані про те, що він знаходиться у полоні відсутні, заявниця позбавлена можливості отримати документи, передбачені ст.17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану».
Зібрані докази не містять жодних суперечностей щодо обставин загибелі військовослужбовця Збройних Сил України ОСОБА_5 та дають можливість зробити вірогідне припущення про його смерть під час бойових дій 11 березня 2022 року з відсічі і стримування збройної агресії російської федерації поблизу села Петрівське (яке з 10 квітня 2024 року перейменоване на Давидовське) Вугледарської міської громади Волноваського району Донецької області. З моменту вказаної події до моменту звернення до суду з цією заявою минуло більше ніж шість місяців.
За встановлених обставин, суд приходить до висновку, що до зазначених правовідносин підлягає застосуванню положення ч. 2 ст. 46 ЦК України та оголошення військовослужбовця Збройних Сил України ОСОБА_5 померлим до спливу двох років від дня закінчення бойових дій, заява про встановлення факту смерті особи, яка загинула або пропала безвісти в районах проведення воєнних дій або АТО, є обґрунтованою та такою, що підлягає задоволенню.
На підставі викладеного, керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Законом України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», ст.ст. 46, 47, 49 ЦК України, ст.ст. 6-13, 33-34, 76-81, 83, 258-259, 263-265, 268, 272-279, 293 ЦПК України, суд -

УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , за участю заінтересованих осіб: ІНФОРМАЦІЯ_11, Відділу державної реєстрації актів цивільного стану по Новокадацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про оголошення особи померлою - задовольнити.
Оголосити померлим ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянина України, паспорт НОМЕР_3 , виданий Будьонівським РВ ДМУ УМВС України в Донецькій області 24 вересня 1998 року, РНОКПП НОМЕР_4 .
Датою смерті ОСОБА_5 вважати ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Місцем смерті (загибелі) ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , вважати село Давидовське Вугледарської міської громади Волноваського району Донецької області.
Вважати, що загибель ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , настала під час захисту Батьківщини, безпосередньої участі у бойових діях та забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України у складі військової частини НОМЕР_1 .
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не було скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Дніпровського апеляційного суду.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення складене та підписане суддею та присяжними 05 травня 2026 року.

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_5 , адреса: АДРЕСА_1 ;
Заінтересована особа: ІНФОРМАЦІЯ_12: АДРЕСА_6
Заінтересована особа: Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Новокадацькому та Чечелівському районах у місті Дніпрі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (ЄДРПОУ 33339831, адреса: 49006, м. Дніпро, просп. Пушкіна, 67);
Заінтересована особа: Військову частину НОМЕР_1 (ЄДРПОУ НОМЕР_6 , АДРЕСА_2 );
Заінтересована особа:  ІНФОРМАЦІЯ_5 (ЄДРПОУ НОМЕР_7 , адреса: АДРЕСА_3 );
Заінтересована особа:  ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 (РНОКПП НОМЕР_8 , адреса: АДРЕСА_4 );
Заінтересована особа:  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_9 , адреса: АДРЕСА_5 ;
Заінтересована особа:  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_10 , адреса: АДРЕСА_5 .

Суддя         О.О. Леміщенко

Присяжні       С.М. Чумак

О.М. Кузнецова